
RES Č.
PRAVNl QD'SOR a?” .lg-vši

solourcu leg,

SMLOUVA

O POSKYTOVANI ODBORNYCH SLUZEB

pro Monitoring zdravotního stavu
obyvatelstva ve vztahu k životnímu prostředí

Níže uved ene'ho dne, měsíce a roku
uzavírají

smluvní
strany:

Státní
zdravotní ústav, p říspěvková organizace

se sídlem Sroharova 49/48v 1 00 00 Praha 10

IČO: 75010330, DIČ: CZ75010330

zastoup cná
MUDr, Pavlem

B řezovským, MBA, ředitelem

bankovní spoj ení: Česká národní banka, č.ú,: 1730101/0710

(dále téžjcn „ objednala] “
nebo ”szÚo na straně jedné

u

ČIPA, o.p.s.

se sídlem Praha Z, Sokolská 31, PSČ 12026

IČO: 25738721, DIČ: C225738721

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl O., vložka 97,

zastoupená Protľ Dr. Petrem Pohunkem, CSc. ředitelemMp

bankovní spojení: Ceskoslovenska
obchodní banka, as.. Č.ú,: 155012188/0300

(dále téžjen „poskyto vafel nebo ”CIPA "J na straně druhe'

(společné dále féžjen .smluvní strany)

v souladu s Usnesením vlády České republiky č, 369, 1 991 ze dne 2. řüna 1991 k návrhu systému

monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu k životnímu
prostředí

a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 7ákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále/'en občanský Zúkrmík“j

tuto

smlouvu poskytování odborných služeb

(dále/'en „Smlouva ”j

l.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1) Tato
smlouva Vychází z právních jednání a je plně v souladu s podmínkami sj ednanými mezi

společností CIPA a příspěvkovo u organizací Státní zdravotní ústav.

,x tm'n/m I 5



2) Zástupci smluvních stran prolilašuj í, že jsou jako fyzické osoby plně svépráv'ní způ sobílí

samostatně právně jednat v rozsahu právního jednání, o nčmž je tato smlouva, že dispoziční

právo ani jedné z ních není om ezeno a nehrozí, že
by

d álc
učiněným právním

úkonem byly

zkráceny nároky věřitelů a dále že ve včcech upravených touto smlouvou j sou oprávněnyj ednat

v plném rozsahu samos tatnč a dále, že veškeré kontaktní
údaj e

uvedene' V záhlaví smlouvy

jsou správné a pravdivé.

3)
ČIPA

prohlašuj c a stvrzuj c, žcjc schopna
realizovat tuto smlouvu odborně a pří dodržení v šech

profesionálních zvyklostí a s plnou odpovědností za odbornou úroveň při jejím plnční.
Dále

prohlašuje a stvrzuj e, že je
dle předpisů ČR oprávněna k provádě ní veškerých č í nností a úkonů.

nezbytných pro naplnění účelu této smlouvy, Pří padní smluvní partneři poskytovatele.

podílející se na realizací účelu této smlouvy, se pro účely ri7ik a po i i štční považují za t řetí

osoby, Poskytovatel nese vúčí obj ednateli plnou odpovědnost za provádění
činností

případnými

třetími osobami, tak, jako by ji nesl za své zaměstnance.

4) szÚ zmocňuje p ro účely této smlouvy p ro
veškerá

jednání ve včcí této
smlouvy,

kromě

smluvních:

5) ČIPA zmocňuje pro účely této smlouvy pro
veškerá jednání ve včci této smlouvy, kromě

smluvních:

II.

PŘEDMĚT SMLOI V lt

1) Účelem smlouvyje naplnění úkolů státního programu péče o zdraví obyvatelstva. a to V ob] astí

monitoringu zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu k životnímu prostředí.

2) Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele zaj istit obj ednatcli V dohodnute'm, případně

termínu odborné shromáždění apožadovaném. služby zejména sběr, předání požadovaných

dat pylo vého monitoring (dále též jen ”maniforing') Dále je předmětem smlouvy závazek

poskytov atele zajistit pylový monitoring ve městech Brno, Liberec si Třinec Ve formě týdenních

odběrů pomocí speciálního odběreve'ho zařízení, zpracování preparátů a předání denních

hodnot Zm a do szÚ.pylových spor plísní

III.

POVINNOSTI POSKYTOVATELE A OBJEDNATELE

l) Poskytovatel se zavazuje předávat průběžně obj ednateli výsledky V jednotném obj ednatclcm

požadovaném formátu v elektronické podobě prostřednictvím elektronické pošty. Na vyžádání

objednatele bude poskytovat pověřen ému zaměstnanci objednatele, případně na základě

předchozí žádosti objednatele zaměstnancům dalších organizací zúčastněných na

monitoringu. odborné konzultace ve v yžádaném rozsahu, a to elektronickou formou

prostřednictvím c-mailové komunikace, telefonicky nebo osobně.

stránka 2 5



ZJ Poskytovatel předá výsledky naměřených
denních hodnot pyl ových Zm a spor

plísní do szÚ nej později do 7 dní po provedeném měření.

3) V případě požadavku obj ednatelc zajistí poskytovatel na své náklady zaškolení no vých

zaměstnanců szÚ nebo dalších na szÚ v žádosti uvede:organizací zúčastněných monitoringu,

P název organizace a kontaktní údaj e na žadatele na zajištění
školení

ř» termín školení
požadovaný

k» jméno a příjmení účastníka školení

ř kontaktní adresu a telefon účastníka Školení

'iv e-m ai ] ovou adresu účastníka školení

'ř datum, jméno a příjmení a podpis zaměstnance SZU pověřeného V souladu s čl. I. odst. 4

této smlouvy,

4) 0 provedeném školení vydá CIPA listinu
potvrzující absolvování školení, kterou předá

řádnému absolventu školení a jejíž kopü zašle organizaci. která úč astn ika vyslala,

5) Poskytovatel se dále zavazuje zaji stít na sve'
náklady nákup spotřebního materiálu pro potřeby

měření pro všechny provozovatele stanic zajišt'ujících pylový monitoring V ČR a tento

spotřební materiál jim V dohndnulém množství a lhůtě
předat.

data sbíraná stanicí umístěno u v SZL'6) Objednate] zajistí, abybyla poskymvána pravidelně týdně

do České centrály V Bmč a současně do Vídeňské
centrály evropské

pylové databáze,

není zřídil třetí osobě užívací ani Žádné k7) Poskytovatel oprávněn jine' právo předmětu smlouvy,

ani sc jinak zpro stit své odpovědnosti, ani postoupit práva a povinností z této smlouvy třetí

osobě,

v rámci realizace účelu této8) Poskytovatel je povinen smlo uvy zajišťovat prováděn Í veškerých

prací, dodávek, služeb a výkonů, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a

předání předmětu smlouvy he7 ohledu na to, Zda
JSOU tyto práce, dodávky a výkony výslovně

zahrnuty V této smlouvě nebo v jejích přílohách; ale pokud jsou nutne pro provedení účelu

smlouvy, přičemř odpovídá za dodržování příslušných právních předpisů.

IV.

CENA DILA A PLATEBN l PODMIN KY

1) C enu za plnění z této smlouvy sjcdnávají smluvní strany dohodou V soula du se zákonem č.

526/ 1990 Sb., o cenách. vc znění pozdějších předpisů ve Výši 375,000; Kč včcmě DPH jako

cenu nejvýše přípustnou (dále téžjcn Cena dílu).

a se dohodli* Žc Ccna díla bude s ohledem na sběru a2) Objednatel poskytovatel termíny

předávání dat poskytovateli hrazena ve dvou Částcch. a to:

a) l. část Ceny díla ve výši 187500: Kč věctně DPI-I nejpozději Llo [5.10. 2020

h) 2. část Ceny díla ve výši 187.500,- Kč vě etně DPH nejpozději do 15. 12. 2020,

ke každé úhradě náleží DPH ve stanovené kc dni uskutečněnépřičemž výši právním předpiscm

úhrady,

stránka 3 5



3) \I árok na úhradu Ceny dílu neho jeho části uplatní poskytovatel na obj ednatelí prostřednictvím

daňového dokladu v souladu se 7něním zákona či 235/2004 Sbi. o dani z přidané hodnoty. vc

znění pozděj ších předpisů, zejmena jeho § 29 (dále téžjen Faktura). Smluvní strany SJ ednávají

k Fakturám
splatnost

15 dní od
jcj ich

doručení
obj ednatcli na adresu uvedenou V záhlaví teto

smlouvy.

4) Cena díla nebo jeho části bude obj ednatelem uhrazena bezhotovostnim převodem na účet

poskytovatele specitikovaný V záhlaví této smlouvy, příč emž cena se považuje za uhrazenou

dnem
jejího prípsání na výše speeiñkovaný účet poskytovatele,

5) Při předčasném uko nčení smlouvy je obj ednatel povinen nh radit poskytovateli za část

předán ého dila al ikvotni Část ceny díla, resp V při padě, že předaná část díla nedosáhla hodnoty

ceny jíž ob j ednatelem zaplacené, je poskytovatel povinen ve lhůtě 15 dni od doručení

vyúčtování od objednatele vrátit obj ednáteli nespotřebovanou Část ceny díla, a to

bezhotovostním
převodem na účet

oh j ednatele, u\ edený V záhlaví teto
smlouvy.

IV.

PODMÍNKY UŽITÍ DÍ LA A PREZENTACE VÝSLEDKŮ

1. Kromě zveřej ňováni díla v soul adu s účelem této smlouvy lzejiné zveřejňování nebojakékoliv

jine šíření dat provést pouze po předchozím písemném souhlasu obou smluvních stran. který

musí konkretizo vat míru a způsob zv eřejnění dát, konkretizaci
zveřejňovaných

d at a účclj ejich

zveřejnění. V takovem případě se obě strany zavazují uváděl jako autora či původce vždy obě

smluvní strany. Dále lze uve'st případně i konkrétní zaměstnance, kteří se na zpracování

výsledků podíleli, av šak pouze za předpokladu jejich předchozího písemného souhlasu,

2. Obě strany se dohodly, že bez jakéhokoli souhlasu druhe strany j sou oprávněny neomezeně

n akl ádat q jakýmikoliv výstupy díla. pokud se jedná o využití výlučně pro
vlastní interní

potřebu. Současně se pro takový případ zavazují k tomu, že zajistí ochranu všech dat před

užitím.neoprávněným

V.

DOBA TRVÁNÍ SMLOU V V

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouv y do 3l. 5. 2021.

2) Smluvní vztah založený touto smlouvou skončí:

a) uplynutím doby trvání smlouvy,

b) písemnou dohodou podepsanou smluvními stranami,

c) výpovědí ze strany obj cdnatelc bez výpovědní Lhůty v případě opakovaného porušení

ze v takovem účinná dnemsmlouvy strany poskytovatele, případě je Výpověď' následujícím

po jejim doručení poskytovateli,

d) výpovědi ze
strany poskytovatele z důvodů, že ztratí způsobilost k provozování činnosti,

pro kterou je tato smlouva uzavřena. a [O s výpovědní lhůtou měsíce, která počíná běžet

od prvého dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi,

e> výpovědí kterékoliv smluvní strany bez uvedení d ůvod ů, 'a IO s výpovědní lhůtou Z měsíců,

ktera počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhe' smluvní

straně.

s zránka 4 5



VI.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1> Poskytovatel a obj ednatel se zavazují S1 v rámci své kompetence vzájemně poskytovat veškerou

součinnost a informace, ježjsou potřebné
ke

splnění jejich vzájemných závazků dle
smlouvy.

2) Poskytovatel prohlašuje, že se před podpisem teto
smlouvy

řádně seznámil s jejím zněním a s

právními předpisy, vztahuj ícírni se k
předmětu této smlouvy a ob staral si veskere informace o

rízikách a okolno stech, které mít vliv na činností. Žádnéjiných by mohly provádění jeho

opomenutí při studiu výše uvedených podkladů nezbavuj e poskytovatele odpovědnosti Za

případně vady při provádění jeho činnosti.

Pokud není3) výslovně výše uvedeno
jinak,

musí
bý1 všechny nároky či úkony s měřuj ící ke

změně nebo zániku asmlouvy uč iněny písemně domčeny doporučeným dopisem. případně

dopisem doručovaným kurýrní službou, na adresy
uvedené v záhlaví smlouvy nebo předány

proti podpisu druhe' smluvní straně. Smluvní strana má povinnost oznámit do
pěti

dnů druhe'

smluvní straně změnu sídla nebo jiných kontaktních údajů uvedených V záhlaví smlouvy.

4) Jakékoliv změny smlouvy lze
provést pouze pise mnými vzestupně číslovanými dodatky k této

smlouvě, jinak nemaji platnost.

Nastanou~li Ll některé ze stran skutečnosti bránící řádněmu této5) plnění smlouv y,je povinna tuto

skutečnost bez
zbytečného odkladu oznámit druhé straně s uvedením

předpokládané doby

trvání takové skutečnosti.

Obě6) smluvní strany prohlašuj í, že sí smlouvu pečlivě přečetly. jejímu obsahu plně porozuměl y.

že nebyla uzavřena v tísni an] Za nápadně nevýhodných podmínek H na důkaz souh I a su „ výše

u vedenými ustanoveními připoj ují své podpisy.

7) V ostatním se tento smluvní vztah řídí práv ní úpravou ČR.

8) Tato smlouva ,ie vyhotovena ve Čtyřeeh stejnopisech, Z nichž dva obdrží obj ednatel a dva

poskytovatel,

9) Smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a' účinnosti dnem

uveřejněním V registru smluv.

U 1 -04- 2020 Z? 592) :na
V Praze dne V Praze dne

ČlPA, o.p.s. ústav,

Prof. MUDr. Petr POHUNEK, CSc. příspěvková organizace

ředitel MUDr. Pavel MBABřezovský,

4mm t lv rys..- ředitel

š 'ET' ČKA. Mein!
w“ Sokom nur-mama ,'wasmr STÁTNÍ ZD RAVOTN! úst/w

Šrébámm 1:6DIE: ' 'I i! s. Pmlrą mamsm '”Ě

#5FT::
709 42 Praha iQ stránka 52 5

„se mamma hal.: ósěšOäřł?DăíłZQñ



„a u

2.1,.; ..'534

:it

„x nr. 'v mnm 431.1

..u r „vv/w .1mm 12:. v 4

N u,“
m1,'

„u, .._ wr

si 4;?,


